





# מהנעשה והנשמע

היארצייט הראשון לפטירת המרא דאתרא בשכונת קראון הייטס,  
הרה"ג יהודה קלמן מארלאוו ע"ה

## אלפים במעמד זכרון והתלכדות רב רושם ב"בית חיינו" – 770

בנושא "אין שבות במקדש". בחלק השני של נאומו קישר הרב רייטפורט מדרש נפלא מפרשת השבוע שקראנו אתמול, פרשת בהעלותך, לתפקידו של רב בישראל.

הנואם האחרון, הרה"ג ניסן מאנגל, צייר קוים לדמותו של הרב מארלאוו ע"ה, וציין חמש מעלות שנמנו בגמרא על תלמידי חכמים כיצד הם התקיימו ברב ע"ה.

בעת ההתוועדות נמכר 'ספר זכרון תפארת יהודה קלמן', שיצא לאור לרגל היארצייט, הכולל חידושי תורה מרבתינו נשיאינו, בפירסום ראשון, ופלפולים שנכתבו על-ידי רבנים וגדולי תורה, לזכרו ולעילוי נשמת הרב מארלאוו ע"ה.

בסיום התוכנית הוקרן סרט וידאו שהופק במיוחד ליום היארצייט על הרב ופועלו. בין היתר נראה מעמד ההתלכדות ביד אליהו, ב' ניסן תשנ"ה בו הופיע הרב כאורח כבוד ומייצגם של תושבי שכונת קראון הייטס, ושם השמיע את דבריו ברמה על התנופה בכל ענייני משיח ובשורת הגאולה.

דיווח נרחב ופרטים רבים נוספים – בגליון הבא בע"ה.

הערב המרשים היה לא רק ביטוי של הערכה בדברים אלא ערב שנשא עמו בשורות של מעשה בפועל. הרב מנחם מענדל הכהן הענדל, יו"ר "מרכז חבי"ד העולמי לקבלת פני משיח", ומי שטיפח ידידות עם הרב ושמע את עצתו באין ספור שאלות נושאים וסוגיות, עלה אל דוכן הנואמים ובישר על בניית בניין חדש, בית הארחה לחסידים מכל רחבי העולם שיבואו אל הרב, ובמנוחת הדעת ימצאו בו מקום לינה. הבניין, ייקרא על שמו של הרב "בית יהודה קלמן", והוא ימוקם סמוך ל-770.

לשם כך פנה אל כל אחד מאנ"ש בבקשה להצטרף למסלול תרומות נוח של הוראת קבע בבנק על מנת לעזור לפרוייקט חיוני זה לצאת אל הפועל, ובכך להיות שותפים בהכנסת האורחים של הרבי. המנחה ציין לפני כן שורת פרוייקטים שגרמו לרב נחת רוח ואחד מהם הוא המוזיאון לילדים ההולך ונבנה בצעדי ענק על-ידי ארגון צבאות ד'. כן הוכרו על בניית מקוה טהרה במחנה מנחם שיקרא על שמו של הרב.

הרה"ג יצחק רייטפורט ערך סיום על הלכות בית הבחירה ושילב בו פלפול עמוק

במלאות שנה לפטירתו של המרא דאתרא וחבר הבד"צ של שכונת קראון הייטס "כאן צוה ד' את הברכה", הרה"ג הרה"ח הרה"ת הרב יהודה קלמן מארלאוו ע"ה, התקיימה ב-770 עצרת ענק והתוועדות חסידים רבתי לרגל יום היארצייט, ביום ראשון אור לכי סיון.

על בימת הכבוד ישבו רבני השכונה, ראשי-ישיבות, עסקנים, נציגי ועד הקהל, משפיעים ומחנכים ומולם קהל אלפים של אנ"ש והתמימים שבאו לחלוק כבוד לזכרו של ה"אביר שבאבירים", הרב החסידי שהיה לסמל מופת של התקשרות ואמונה לצד גדלותו בתורה בקיאותו וחרירותו ויראת השמים הנדירה.

הנחה את המסיבה הרב לוי יצחק גרליק, שהזמין את ראשון המדברים הרה"ג אברהם אזדאבא, עמיתו, יבדלחט"א, בבד"צ ומרא דאתרא של השכונה. הוא הפליג בשבחו של הרב מארלאוו וציין את תכונותיו הנדירות. אחריו עלה אל הדוכן בנו של הרב מארלאוו הרב יוסף יצחק וערך סיום מסכת לעילוי נשמת אביו וחתם בקדיש דרבנן.

# מאות השתתפו ביום עיון בענייני גאולה ומשיח



היוזמה לקיים יום עיון בענייני גאולה ומשיח באזור הצפון, עלתה בכנס הארצי "יום שכולו משיח" שהתקיים על ידי "מטה משיח" באולמי מודיעין ברמת גן בחודש שבט השנה. הוחלט אז לקיים שורה של ימי עיון אזוריים במקומות שונים ברחבי הארץ.

את הכינוס באזור הצפון יזם, דחף ודרבן הגאון הרב **יוסף יצחק וילשאנסקי**, ראש ישיבת חב"ד בצפת וחבר הנהלת מטה משיח. לאחר דיונים שונים הוחלט לקיים את יום העיון ביום י"ב בסיון, הוא יום התשלומין האחרון של חג השבועות.

לקראת יום העיון הוקמה "ועדה מארגנת" שחבריה דאגו לתכנון ותוכניותיו של הכינוס. בוועדה השתתפו אישי חב"ד בולטים באזור הצפון: השליח הרב חיים שלמה דיסקין, שליח ורב קהילת חב"ד בקרית אתא; הרב יוסף פיזם, מנהל תלמוד תורה חב"ד בחיפה והקריות; הרב מנחם מענדל בליניצקי, עורך קונטרס "יחי המלך" והמחנך הרב דניאל בן עזרא.

יום העיון התקיים בעידודם ובחסותם של מוסדות חב"ד בחיפה והקריות אשר כל אחד מהם התגייס לעזרה בתחום אחר. בין המוסדות היו: מוסדות וקהילת חב"ד בקרית אתא, מוסדות חינוך חב"ד בחיפה והקריות, ישיבת "תומכי תמימים" בקריות וישיבת חסידי חב"ד בצפת, וכן משרד "מטה משיח" בארה"ק בשיתוף בית חב"ד קרית אתא.

**ב**יום י"ב סיון, בשעה חמש אחר הצהרים, מילאו כבר מאות אנשים את אולם בית הכנסת החב"די בקרית אתא, בראשות רבנים, משפיעים, ראשי ישיבות ומגידי שיעורים, רבני קהילות ומחנכים.

פתח את חלקו הראשון של יום העיון המנחה הרב **אסף חנוך פרומר**, משפיע בישיבת חב"ד בחיפה. חלק זה כלל שיעורים בענייני גאולה ומשיח. בין נאום לנאום שוזר הרב פרומר פנינים מנגלה וחסידות.

הרב **יוסף פיזם**, מנהל התי"ת בקריות מוזמן לומר עם הציבור את פרק ק' בתהלים, הפרק של הרבי, וכן פרק תהלים נוסף לרגל המצב הקשה השורר בארה"ק ובתפילה לגאולה.

את השיעור העיוני הראשון מסר הרב

מהם תצמח הישועה אלא רק מהי יתברך על ידי המלך המשיח."

הרב וולפא הוסיף וסיפר כי בשעתו אמר הרבי לגאון הרב אפרים יאלעס זצ"ל אב"ד בפילדלפיה, כי הממשלה רוצה למסור שטחים מארץ ישראל לערבים ואף תוותר על חברון וירושלים. כאשר שמע זאת הרב יאלעס שאל: "מה יהיה אז? אויס מדינה" [האם תתבטל המדינה?] השיב הרבי ואמר: "תישאר מדינה, אבל מדינה שפלה!" כאשר רואים כי הרבי ניבא הכל מראש, מתעודדים שבוודאי בקרוב מאד תתקיים נבואת הרבי שהנה הנה משיח בא!"

בחלקו השני של השיעור עסק הרב וולפא בנושא "לחזק בדקה", מסימניו של המלך המשיח בעניין חיזוק ענייני המצוות בקרב עם ישראל. הוא התייחס לשיטתו של הרבי בעניין חבישת פאה נכרית דווקא, אשר זהו כיסוי ראש המהודר ביותר על פי הלכה ועל פי תורת הקבלה. הרב וולפא נשא ונתן במקורות מסועפים בעניין, והציג את ספרו החדש "לקט שכחת הפאה" המביא ראיות מהראשונים והאחרונים. "עלינו לזכור" – ציין הרב וולפא – "כי הרבי עצמו הוא המקור האיתן ביותר, ואין לנו כל צורך לחפש במקורות".

בין תפילות מנחה וערבית התקיים שיעור מפי השליח המקומי הרב **חיים שלמה**

**מנחם מענדל וילשאנסקי**, מנהל רוחני בישיבת חב"ד בצפת. בדבריו הוא מבהיר באופן יסודי את סוגיית תחיית המתים, מהותה ותקופתה, פעולתה בעולם והשפעתה על עם ישראל, וכל זאת תוך ירידה לפרטי פרטים בשילוב ציטוטים רבים מתורת הנגלה והנסתר ובתורת הרבי מלך המשיח.

את השיעור הבא מסר הרב **שמעון גרליק**, רב שכונת "עמידר" בנהריה. הרב גרליק הרחיב וביאר על פי מאמרי חסידות את עומק העניין של עונג הראיה באלוקות שתהיה לעתיד לבוא.

כאן מצטט המנחה הרב פרומר, מאמר מיוחד מאדמו"ר ה"צמח צדק", שכותב ביאור התורה על דברי חז"ל "לא קם נביא בישראל כמשה עוד", שאין זה אמור אלא בזמן הגלות ואילו לימות המשיח "יהיו כל ישראל בדרגת הנבואה של משה רבינו, ומשיח יהיה נביא עוד יותר גדול ממשה רבינו!"

את השיעור הבא מסר הגאון הרב **שלום דובער הלוי וולפא**. חלקו הראשון של השיעור עסק בעניין "ילחום מלחמות ה', שלימות התורה, העם והארץ". הציבור הגדול המונה למעלה מחמש מאות איש כ"י, מקשיבים בהאזנה מיוחדת לדבריו הנלהבים: "נבואות הרבי בעניין המצב בארץ הקודש מתגשמות, והכל מתקיים לנגד עינינו. הממשלה אינה פועלת לפי מה שהרבי אומר, ומשום כך לא



**דיסקין** בנושא: "בנין בית המקדש השלישי על מי החובה לבנותו?" בדבריו הוא מפרט את האופנים השונים המבוארים בשיחותיו הקי' של הרבי.

**ל**אחר תפילת ערבית עוברים הכל להתוועדות חסידית הנפתחת בנגינה חב"דית על ידי התזמורת שמנעימה את ההתוועדות.

פותח את החלק השני של יום הדיונים, הרב יוסף פיזם שאף מנחה את חלקו זה של הכנס. הוא פותח בדברים אודות מעלת וסגולת לימוד ענייני גאולה ומשיח ברבים, אשר הרבי מלך המשיח גילה לנו כי זוהי "הדרך הישרה" להביא לגילוי המשיח. כמו כן הסביר הרב פיזם את מעלת קידוש הלבנה שעל כך אמר הרבי שכנראה זהו הדבר היחידי שנותר לעשות לבקש את התגלות המשיח. הרב פיזם אף ציין כי נאמר בספרים הקדושים שאמירת קידוש לבנה היא "סגולה להינצל מכל אסון" דבר הדרוש ביתר שאת בזמן הזה.

הנואם הראשון בהתוועדות הוא הגאון החסיד הרב **גדליה אקסלרוד**, אב"ד בחיפה. בתחילת דבריו הוא מעלה על נס את עצם ההשתתפות וההיענות הגדולה של הציבור בכינוס משיח בכלל ובכינוס זה בפרט, אשר השתתפות הגדולה והנהירה ההמונית לאירועים אלו בנושא משיח מעידה כי עניין המשיח בחב"ד הוא בוער ואיתן כפלדה. בהמשך דבריו דיבר על הכוחות הנפלאים

שניתנו לכל חסיד: "הרבי אמר שעלינו לפקוח את העיניים ולראות שהגאולה כבר נמצאת כאן; זאת אומרת שניתנו לנו הכוחות לכך. כיצד? ובכן, כל יהודי הוא חלק אלו-קה ממעל ממש, ומכיוון שכך הרבי – שהקב"ה חנן אותו בכוחות בלי גבול עד שבכוחו לראות את הגאולה למרות שאין רואים אותה בעיני בשר, העניק לנו את הכוח לפקוח את העיניים ולראות את הגאולה כמציאות אמיתית!"

עם תום נאומו שנאמר בהתרגשות מיוחדת, הוקרן סרט נדיר מכינוס ילדי צבאות ה' ב-770 משנת תשמ"א. בכינוס זה שרו לראשונה בפני הרבי את הניגון "ווי וואנט משיח נאו". הרבי נראה מאזין לשירת הילדים ולאחר מכן מעודד באופן מיוחד במיניו את הניגון. הקהל שצפה במראות הקודש, פרץ בשירה אדירה המתאחדת עם השירה בכינוס צבאות ה' לפני עשרים שנה... בשלב זה מוזמן אורח מכפר חב"ד, המשפיע החסידי הרב **לוי יצחק גינזבורג** הידוע במאמריו המאלפים ומשיבי הנפש המתפרסמים בגליונותנו בנושא התקשרות וגאולה. הרב גינזבורג מתעכב בדבריו על הפן של שבע מצוות בני נח המהווים הכנה לגאולה. הוא הוסיף והדגיש בדבריו כי בכל זמן ישנו נושא השייך לאותה תקופה, וכעת צריכים להתחזק לגאולה. זו הסיבה שכדי להכין ולזכך את אומות העולם הורה הרבי לפעול במרץ בעניין שבע מצוות בני נח.

הרב גינזבורג הוסיף וסיפר כי בקרוב תצא לאור חוברת מהודרת להסברת שבע

מצוות בני נח בשפה הערבית. כעת מאזין הקהל ברוב קשב לנאומו של הרב **יוסף יצחק ווילשאנסקי**. הוא עומד בדבריו על הפסוק "לא-ל גומר עלי", ומפרש כי הקב"ה גומר וקובע שפסק דין התורה הקדושה יקום ויהיה בפועל ממש בעולם הזה. הוא מוסיף ומספר את המעשה שהיה אצל הגאון הראגאטשבי שכאשר הממשלה דרשה ממנו מס מסוים, הרי הוא פסק כי על פי דין תורה אין מקום לדרישה זו. ואכן, לתדהמת בני משפחתו, תוך ימים מספר נתקבלה הודעה בדואר כי הוראת המס נתבטלה, למרות שנדיר היה כי הממשלה חוזרת בה מטעויותיה. מכך למדים, הסביר הרב ווילשאנסקי, כי דין תורה משנה את המציאות ופועל בעולם. כך על ידי לימוד בענייני משיח וגאולה בכלל ובמיוחד בתורת הרבי מה"מ בענייני גאולה, מצליחים לחיות ולהרגיש את המשיח.

הרב ווילשאנסקי עורר כי עקב המצב בעולם, יש לכנס את ילדי ישראל לכינוסי תורה, תפילה וצדקה במקומות הקדושים ולעורר רחמי שמים. כמו כן יש לפעול לרישום מוגבר של אות בספר התורה, ועל ידי פעולות אלה נחיש את הגאולה בקרוב ממש.

**ב**לב האחרון של הכינוס, נשא דברים הרב **שמואל הנדל** מ"מטה משיח" בארה"ק שהציג בפני מאות המשתתפים את הטייס מר **זאב רז** שהוביל את רביעיית המטוסים הראשונה שהשמידה

את הכור האטומי בעיראק. הרב הנדל מצביע על שתי נקודות להוראה בעבודת ה' מאותן מאורעות שהתרחשו בעת הפצצת הכור. הראשונה: כיון שהמבצע היה כרוך בסיכון של מסירות נפש בפועל, לכן כל הטייסיים שפעלו במבצע היו מתנדבים. כך גם אנו חיילי הרבי מה"מ צריכים להיות בעלי "ראש גדול" בלקיחת אחריות והתנדבות מלאה לפעול בכל כוחותינו ולהתמסר להוראות הרבי, הרמטכ"ל שלנו.

נקודת מוסר-השכל נוספת: יום לאחר תקיפת הכור הוכרזה בצה"ל כוונות מוגברת מבלי שניתן הסבר כלשהו לחיילים. מובן שהחיילים אכן הכינו עצמם למצב כוונות למרות שלא ידעו מה הביא אותם למצב הזה, אולם הם סמכו על הרמטכ"ל שהוא בוודאי יודע את הסיבה. כך גם כאשר הרבי מודיע לנו "עמדו הכן כולכם", מצב של כוונות לגאולה, הרי למרות שהחייל הפשוט אינו רואה בעיניו בשר את המצב הגאולתי השורר בעולם, מכל מקום עליו-עלינו להיות בכוונות ברמה גבוהה ומתמדת לקראת הגאולה.

בהמשך סיפר הטייס זאב רז אודות הנפלאות שהיו בהשמדת הכור. בדבריו הדגיש את גודל הנסים שארעו לטייסיים על



כל צעד ושעל (הסיפור המלא התפרסם

בגליונו לחג השבועות). הכינוס ננעל בהקראת החלטות על ידי המנחה הרב אסף פרומר:

- לפתוח שיעורים חדשים בענייני משיח וגאולה
- להביא משתתפים נוספים לשיעורים בענייני משיח וגאולה
- לקיים כינוסי וימי עיון נוספים בעניינים אלה.
- להקריא פתגם בענייני גאולה משיח לאחר כל תפילה.

● לקיים בכל ישוב מעמד של "קידוש לבנה" ברוב עם, ולקיים הסברה בנושא באמצעות שילוט, חלוקת חומר, כלי-זמר ועוד. וכן לפרסם כי זמן קידוש לבנה הוא זמן סגולה לבקשת הגאולה.

● לפעול בעשרת המבצעים, לשמירה והגנה והצלה.

● להגביר את הרישום של ילדי ישראל לאות בספר התורה הכללי של ילדי ישראל.

הכינוס הסתיים בשירה וריקודי שמחה בלווי תזמורת חסידית, כאשר בלב כולם מקננת האמונה והביטחון כי 'הנה הנה המלך המשיח בא!'

## מבצע מיוחד לרגל שנת המאה

# להולדת הרבי מה"מ הסתיים בהצלחה

### שמות הזוכים בהגרלה

#### במסגרת מבצע 100 המשימות:

**סט ספרי קודש:** ברק שלמה בלומנפלד – תלמוד תורה מגדל העמק.

**קורקינט:** אברהם חיים בנימין מנהריה; לוי גינזבורג – תלמוד תורה חב"ד חיפה.

**מצלמה:** משה מרדכי גוטמן – אהלי תורה כפר חב"ד.

**טיסות בשמי הארץ:** מנדי זילברשטרום – תלמוד תורה חב"ד לוד. משה לידר – תלמוד תורה חב"ד לוד ומנחם כהן – תלמוד תורה חב"ד רחובות.

**וולר-בלייס:** אליהו גוטמן – אהלי תורה כפר חב"ד.

**סקייט-ברוד:** יוסף יצחק סתהון – תלמוד תורה חב"ד תל-אביב. יעקב משה גרינפלד – אהלי תורה כפר חב"ד. שלום ימיני – כפר סבא. **ווקי-טוקי:** יוסף יצחק נבול – תלמוד תורה חב"ד רחובות. מנחם מענדל בוטבול – תלמוד תורה חב"ד קרית גת. שתי מיכאלשילי – תלמוד תורה כפר חב"ד.

**מכוניות עם שלט:** ישראל אריה לייב שרון – קרית טבעון. מאיר פגורי – עפולה. שלמה אייזן – תלמוד תורה חב"ד קרית גת.

בפרסים נוספים זכו: יהושע גוטמן – אהלי תורה כפר חב"ד. ישראל יצחקי – אהלי תורה כפר חב"ד. שניאור כץ – תלמוד תורה חב"ד רחובות.

בכינוס הילדים הגדול שנערך ביום הבהיר ב' ניסן על-ידי "מטה משיח" בארץ הקודש, הוצג בפני התלמידים מבצע חדש של מילוי מאה משימות לכבוד שנת המאה להולדת הרבי מלך המשיח, כאשר בכל יום הוטל על התלמידים לבצע ארבע משימות: ללמוד את שיעורי החת"ת, להתפלל בכוונה, לימוד ענייני גאולה ומשיח ועשיית מעשה טוב ייחודי.

מהיום בו החל המבצע לא הפסיקו התגובות לזרום. הורים רבים טלפנו למטה משיח והיללו את המבצע הגדול שחולל מהפיכה של ממש בביתם. ההורים סיפרו כי ילדיהם מקדישים זמן רב כדי לבצע את המשימות שהוטלו עליהם. רבים אף קנו ספרים העוסקים בענייני גאולה בכדי ללמוד בהם עם ילדיהם.

הרב **שמואל הנדל** מ"מטה משיח" סיפר כי רק לאחר שהחלו להגיע למשרדי מטה משיח מאות הטבלאות המלאות, הבין את גודלו ועוצמתו של המבצע המיוחד שמהווה נדבך נוסף בקירוב הגאולה בהתגלות הרבי מלך המשיח.

עם תחילת המבצע חולקו דפי טבלאות מיוחדים, בהם סימנו התלמידים מידי יום אלו משימות הם אכן ביצעו, כאשר לקראת סיומו של המבצע היו צריכים להגישם אל המארגנים ובעקבות בדיקה ייכנסו התלמידים המצליחים להגרלת פרסים יקרי ערך.

המבצע התקבל בהתלהבות רבה

# בתי חב"ד ביש"ע במבצע נרחב של חלוקת ספרי חת"ת וקופות צדקה למתיישבים

– בחסות ובסיוע נשות חב"ד בקראון-הייטס –

**שמואל וינקרט**. בית חב"ד באלון מורה בראשות הרב **יהודה רובין**. בית חב"ד קרני שומרון בראשות הרב **ערן גינדיס**. בית חב"ד בקרית-ארבע בראשות הרב **ויקטור עטיה**. בית חב"ד עתניאל בראשות הרב **יוסף דהן**. בית חב"ד מטה בנימין בראשות הרב **רפאל סלומון**.

בתי חב"ד אלה החלו למכור ספרי חת"ת בחצי המחיר, כאשר אל הספר מצורפת קופת צדקה בצירוף מדקה ובה פרטיו של בית חב"ד האזורי. תמורת הכסף שמגיע ממכירת ספרי החת"ת נקנים ספרים נוספים.

כאמור, הפרוייקט ממומן על ידי נשות חב"ד בקראון הייטס, ובראשן: הגב' שמחה ברכה גיטלין, הגב' חנה טויטו, והגב' אסתר גולדמן. תושבים רבים הגיבו "אנו מתעודדים מעצם העובדה שאחינו מעבר לים דואגים לעודד ולחזק אותנו". השלוחים אף הם מרוצים: תושבים מתעוררים בעקבות קבלת החת"ת ופונים לבית חב"ד כדי לקבל מילת עידוד ולבקש ברכה דרך ספרי האגרות קודש.



בעקבות זאת החלו רבים ללמוד מידי יום את שיעורי החת"ת. אלמנתו של ד"ר גליס הודתה נרגשות למארגני המבצע הזה, השלוחים ר' יצחק יהונתן כהן ור' שי עמר.

המצב הקשה השורר בשטחי יש"ע עורר תגובת שרשרת ובתי חב"ד נוספים ביש"ע הביעו התעניינות, וכך החל מבצע של שיתוף פעולה יחודי בין שמונת בתי חב"ד ברחבי יש"ע: בית חב"ד באפרת בראשות הרב **ניסן נחשון**. בית חב"ד במצפה יריחו בראשות הרב

בימים אלה פועלים בתי חב"ד ביהודה שומרון ועזה במבצע נרחב, להביא את ספר חת"ת וקופת צדקה לכל בית ומשפחה ברחבי יש"ע. עד כה הופצו במחיר מוזל אלפי ספרי חת"ת וקופות צדקה למתיישבי יש"ע. את המבצע המוצלח יזם הרב **יצחק יהונתן כהן**, שליח הרבי מה"מ בכרמי צור ובאלון שבות.

המבצע נערך בחסותן ובהשתדלותן של נשי חב"ד בקראון-הייטס שהשמועות על גל הפיגועים הרצחני המתחולל בכבישי יש"ע נגע לליבן, והן החליטו להירתם לפעולות של הגנה ושמירה על חיי המתיישבים.

המבצע החל לאחר רציחתו של ד"ר שמואל גליס הי"ד מהיישוב כרמי-צור שנרצח על ידי מחבלים. ימים ספורים לאחר הרצח הנתעב הציע הרב **שי עמר**, שליח הרבי מה"מ בגולדן-ביטש לרב כהן מכרמי צור את עזרתו לבית חב"ד. הרב כהן נענה בשמחה לעזרה, וכעבור זמן קצר הגיעו 120 ספרי חת"ת לידיו של הרב כהן שחילקם ללא תמורה לכל תושבי כרמי צור לעילוי נשמתו של ד"ר גליס. כעת נוסעים כל תושבי כרמי צור עם חת"ת צמוד במכונית, לשמירה והגנה.

## ערב הודיה על הניסים והנפלאות בתקופה האחרונה

6000 פיגועי ירי וטרור אירעו מאז ראש השנה האחרון, ואם היל"ת היו נהרגים מכל פיגוע לא עשרה ואפילו לא חמישה יהודים אלא "רק" יהודי אחד היינו מגיעים ל-6000 הרוגים! רק בזכות הניסים המתחוללים יום-יום, נהרגו כתוצאה מפיגועים אלו פחות ממאה יהודים! את מסע הטרור המתמשך הגדיר הרב ששון כ"חושך לפני התנוצצות אור הגאולה".

ערב זה עורר התרגשות רבה בקרב המשתתפים, שאכן הבינו בפשטות שניסים מתחוללים, ועלינו להודות על כך לבורא עולם.

את המלך חזקיהו למשיח שיגאל את עם ישראל, אולם כיון שלא אמר שירה לכבוד הניסים שאירעו לא זכה להתמנות למשיח", אמר.

המשא המרכזי בערב היה נאומו המרתק של מרצה הגאולה הדגול הרב **חיים ששון** מחבר הספר "עתה ידעתי". בדבריו סיפר על שורה של מופתים מהרבי מלך המשיח ואודות הגאולה הקרבה ובאה.

בהמשך ניתח – כמפקד בצה"ל לשעבר – את אירועי הטרור הפוגעים ביהודי ארץ-הקודש בתשעת החודשים האחרונים. "כ-

מנהל בית חב"ד בבית דגן הרב **שמואל גרומן** יזם לאחרונה ערב הודיה לרגל הניסים שמתחוללים בארץ הקודש בחודשים האחרונים. הערב התקיים ביום שלישי בשבוע שעבר, בהשתתפות למעלה ממאה איש ואישה בבית הכנסת "אלי הכהן" בבית דגן.

פתח את הערב יושב ראש המועצה הדתית מר **אהרון אהרוני**, שקרא פרק תהילים. לאחר מכן נשא דברים הרב גרומן שדיבר על החובה להלל ולשבח את בורא עולם בגין המופתים שאירעו בעשרות רבות פיגועים שיכלו חס ושלום להסתיים באופן גרוע בהרבה: "הקדוש-ברוך-הוא רצה לעשות

# החל הרישום לקעמפ אורו של משיח

והתקשרותית לאילנא דחיי, ולאגירת כוחות לקראת שנת הלימודים החדשה. די להתבונן ביבול המרשים של משניות ופרקי תניא בעל-פה שתלמידי הקעמפ נבחנים מידי שנה על מנת להבחין באווירה החסידית החיה והתוססת בין כתלי הקעמפ.

אלפי הילדים שכבר השתתפו בקעמפים של השנים הקודמות, הינם הדוגמא המוחשית ביותר לתוצאות החיוביות שמניב ה"סדן שמייצרים עליו חסידים".

בקמפוס מפואר ב"באר-שבע", עירו של אברהם אבינו ע"ה. הקעמפ מיועד לילדים מסיימי כיתות ג' ומעלה, וכולל גם ישיבת קיץ לתלמידי ישיבות קטנות באה"ק, וישיבת קיץ לתלמידי ישיבות קטנות בחו"ל.

וועדה רוחנית המלווה את הקעמפ בקביעות תלווה אותו גם בשנה זו. בוועדה חברים ראשי ישיבות ומשפיעים. צוות המדריכים נבחר בקפידה מתוך טובי תלמידי התמימים ועובר הדרכה מקיפה לקראת הקעמפ. הדגש ניתן בעיקר לאווירה חסידית

זו השנה השישית ברציפות לקיומם של מחנות הקיץ של גן ישראל באה"ק, כאשר גולת הכותרת הינה הקעמפ הראשון לילדי חב"ד בישראל – "אורו של משיח". בקעמפ עליו נאמר כי זהו "סדן שמייצרים עליו חסידים", זוכים הילדים לחוויה רוחנית חסידית משולבת בפעילות גופנית, מנוחה ומרגוע באווירה פסטורלית בין עצים ודשאים.

השנה אי"ה יתקיים הקעמפ בין התאריכים י"ב מנחם-אב – כ"ה מנחם-אב,

## הפצת המעיינות בשבוע הספר

בחיוך ובמאור פנים. גם ביריד הספרים הבינלאומי שהתקיים בבנייני האומה בירושלים ביקרו אלפים רבים. בין המבקרים היה גם נשיא המדינה מר משה קצב עם פמלייתו. הנשיא שוחח עם הפעילים ושיבח את דרכה של חב"ד בהפצת התורה והיהדות לכל דכפין. כמו כן ביקר במקום שר התיירות רחבעם זאבי (נגדי) שהביע את התפעלותו לנוכח כמות הספרים האדירה של הרבי מה"מ.

אחרים. רבים העדיפו לרכוש ספרים על פועלו של הרבי מלך המשיח.

כבשנים האחרונות, העדיפות הגדולה היתה לסדרת ספרי "אגרות קודש", כאשר רבים מספרים על כך שאפשר לכתוב לרבי ולקבל תשובות וברכות לרוב.

מלבד מכירת הספרים, משמש הדוכן כמעין "בית חב"ד" כאשר רבים מהפונים ביקשו סיוע לבדיקת תפילין ומזוזות בביתם או שביקשו כתובת של שליח חב"ד במדינה כזו או אחרת. כל הפונים קיבלו את מבוקשם

ביום שני, י"ג בסיון נפתח בישראל יבוע הספר, שבמסגרתו מוקמים ירידי ספרים בכל עיר בישראל, בהם נמכרים ספרי קריאה ועיון במחירים אטרקטיביים.

כמדי שנה, גם השנה הצטרפה חנות קה"ת בישראל ליריד הספרים ופתחה דוכן בכיכר מלכי ישראל בתל-אביב בו מתקיים יריד הספרים המרכזי. במהלך השבוע נמכרו בדוכן מאות רבות של ספרי תורת חב"ד.

מבקרים רבים גדשו את הדוכן במהלך השבוע, היו שקנו ספר תניא או ספרי חסידות

### פגישה מיוחדת בקישינוב

הרב זלמן אבלסקי רבה הראשי של קישינוב ומולדובה והרב שלום בער פריימן שליח למולדובה נפגשו עם נשיאה החדש של מולדובה מר ולדימיר ורונין – נציג המפלגה הקומוניסטית. מר ורונין ביקש לשמוע את השקפתו של הרב אבלסקי בנושאי הדת והמתחרש במולדובה. כמו כן בחנו דרכים לשיפור מצב הקהילה היהודית במדינה. מר ורונין הבטיח לסייע ככל יכלתו בנושא



### מוסדות חב"ד גילה

בנשיאות כ"ק אדמו"ר מלך המשיח שיל"ו

## דרושים

לתלמוד תורה חב"ד גילה: מלמדים חסידיים ומקושרים לכיתות גבוהות

ומלמד ללימוד אוריות וקריאה לגני בנים

לבי"ס 'סודי לבנות' בית חיה מושקא: מורה לכיתה ב'

לבית חב"ד גילה: מזכירה למשרד בית חב"ד

בכל המשורות המוצעות, עדיפות לבעלי נסיון.

נא לשלוח פרטים אישיים וקורות חיים בפקס. 02-6768824

יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד



# כינוס תורה רב רושם בתומכי תמימים בנתניה



כינוס תורה באולם הישיבה, מימין לשמאל: הרב קרסיק, הרב אלפנבין, הרב וילהלם, הרב וולפא (נואם), הרב אורנשטיין, הרב כהן, הרב מינצברג, הרב רוזנברג והרב שילת

על-פי הוראתו של הרבי מה"מ לערוך כינוסי תורה בסמוך לחגים, נערך באסרו חג השבועות כינוס תורה בישיבת "תומכי תמימים" בנתניה בהשתתפות רבנים חשובים, שלוחים, אישי ציבור, אנ"ש והתמימים.

את הכינוס פתח שליח הרבי לעיר נתניה הרב החסיד **מנחם וולפא**, בביאור פעולת מתן תורה בעולם על פי מאמרי חסידות. לאחר מכן התי' **דוד מרנץ**, תלמיד בישיבה, חזר שיחה של הרבי הקשורה לחג השבועות בביאור הקשר והשייכות שבין משה רבינו, דוד המלך ובעל-שם-טוב ופעולתם בעולם. לאחר מכן נשא דברים ראש הישיבה הרב **משה אורנשטיין** שפלפל בענין "עובר קו התאריך", על-פי אגרת ושיחות הרבי מה"מ.

בסוגיה הנלמדת בישיבות בתקופה זו במסכת כתובות, פלפל התי' **קהלני**, תלמיד בישיבה שדן בענין חשש גומלין ככהן. דברי סיום נשא הרב **צבי וילהלם**, רב בית כנסת בנתניה שביאר את המחלוקת בין הרמב"ם לראב"ד בענין "בל תוסיף", וההסבר בזה על-פי תורת החסידות.

כעת החל החלק השני של המעמד, כאשר עשרים וששה מתלמידי הישיבה קיבלו דולר של הרבי מה"מ, לאחר ששיננו בעל פה י"ב פרקי תניא. שינון זה נעשה בעקבות מדיניות הישיבה בנתניה, כאשר כל אחד מתלמידיה צריך לסיים את שנת הלימודים עם י"ב פרקי תניא בעל-פה.

לאחר סיום מסכת סוטה שנלמדה במ"ט ימי הספירה, כנהוג, הוזמן הרב **חיים משה**



ראש הישיבה הרב משה אורנשטיין והנגיד החסידי ר' אבי ש' טאוב, מעניקים לאחד המצטיינים את התעודה

**לאו**, רב שכונה בעיר לשאת דברים. הרב לאו סיפר בהתרגשות על סגירת החוט המשולש שלו עם ישיבות חב"ד בעולם שהחל ממסירת שיעור בתומכי תמימים במיניסוטה, נמשך במלבורן שבאוסטרליה, ומסתיים הערב בנתניה. לאחר מכן ביאר ענינים בפרשת השבוע על הבדל בין כהן לנזיר, לענין טומאה, ועליית זר לדוכן.

הכינוס נחתם בהכרזת הקודש "יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד" על-ידי שליח הרבי מלך המשיח, הרב מנחם וולפא שהנחה בכשרון ובטוב טעם את הכינוס תורה.

## המוני יהודים בתפילה נרגשת ברחבת הכותל המערבי לשלום העם והארץ

ממנה נפגע אנושות התינוק יהודה חיים שוהם ליד שילה הנאבק בשעת כתיבת השורות על חייו הצעירים.

הרב מוטי אלון ראש ישיבת חורב רב שכונת בקעה בירושלים אמר מעל הבמה: "מדברים פה שנים על מילים חדשות. אין CBA (סימון חלוקת השליטה בשטחים לפי אזורים) – זה שקר, שקר, שקר. יש ארץ ישראל שלנו שחזרנו אליה ודי לנו עם השקרים".

בין כה וכה מסתבר כי הצורך ערפאת אינו יכול לעמוד מאחורי דבריו להפסקת אש.

המתפללים אל כיכר ציון שבמרכז ירושלים להפגנה רבתי שהתקיימה ביוזמת מועצת ישי"ע, בתביעה מן הממשלה להפסיק את מדיניות ההבלגה ולהילחם ברטרור ובשלוחיו המרצחים הפלשתינים. המפגינים החזיקו שלטים שעליהם נכתב: "ערפאת לטוניס", "די להבלגה" ו"חייבים לנצח את ערפאת".

תא"ל במילי' מר אפי איתם פנה לשרון ואמר בקול נרגש ותקיף: "אם החרש תחריש בעת הזאת, רווח והצלחה יעמוד ליהודים ממוקם אחר, ואתה וממשלתך תאבדו". יו"ר המפד"ל ח"כ הרב יצחק לוי הציג את האבן

רבבות יהודים התאספו בשבוע שעבר בעצרת תפילה נרגשת ברחבת הכותל המערבי לשלום העם היושב בציון, הנתון תחת התקפות חוזרות ונשנות של מרצחים שפלים. לקראת התפילה יצאה קריאה של רבני ישראל ובהם רבני חב"ד להשתתף בעצרת התפילה ההמונית, להעתיר רחמי שמים לנוכח המצב האיום השורר בארץ הקודש. אלפי יהודים קראו תהלים נרגשות, והזכירו את הפצועים מהפגועים השונים וביקשו עבורם רחמים רבים.

בסיום התפילה בכותל המערבי, יצאו

## עיתון "הארץ" נקנס ב-250,000 ש"ח בעקבות עלילת שווא נגד יהודי חברון

בית משפט השלום בירושלים, חייב את עיתון "הארץ" ואת הכתבת עמירה הס, לשלם לתושבי בית הדסה שבחברון, רבע מליון שקלים ובכך קיבל בית המשפט את תביעת התושבים נגד העיתון.

מדובר בדיעה שפרסמה הכתבת עמירה הס, ולפיה תושבי חברון ירקו ובעטו בגופתו של פלשתיני תושב העיר שנהרג בעת מרדף אחריו. עוד טענה הס בכתבתה, כי המתנחלים דרכו על הגופה, השמיעו קולות שמחה, ואף חילקו ממתקים לסובבים.

תושבי בית הדסה בחברון טענו בתביעה שהכל שקר וכזב, וכל מה שנאמר עליהם לא היה ולא נברא. עיתון "הארץ", והכתבת עמירה הס סירבו להתנצל על הפרסום. הם אף נמנעו מלהגיש לבית המשפט כתב הגנה, ובעקבות זאת קיבל אתמול בית המשפט את עמדת התביעה.

תרומה נאה למתיישבי חברון מאת העיתון הרודף אותם בחמה שפוכה...

חבורת המרצחים שהובאה לישראל "בזכות" אדריכלי אוסלו (הממשיכים בפשיעה גם בימים אלה!) ממשיכה בסדרת פיגועים שרק בניסים גדולים וברחמי שמים מרובים נגמרים כמעט ללא נפגעים. בכל יום ויום אורבים המרצחים ליהודים שלווים הנוסעים בכבישי ישיע ויורים בהם, או כנגד חיילי צה"ל. במהלך השבוע הנוכחי נרשמו למעלה ממאה מקרי ירי נגד אזרחים וחיילים נסיונות שנסתיימו בניסים רבים.

רבים מחוגי "השמאל" מביעים בקול רם את פכחונם מאשליית השלום המדומה בה היו שרויים שנים רבות. גם אנשי שמאל מוצהרים מדברים על כך כי ערפאת הינו רוצח מסוכן, וכי על העם היושב בציון להלחם על חייו כפי שנלחם בכל מלחמות ישראל.

בתחילת השבוע נודע כי כבר לפני כשנה וחצי הגישו גורמים בכירים באמ"ן הערכות כי ערפאת הינו סכנה לעם היושב בציון, וצריך לעשות כל מאמץ כדי לסלקו מן הזירה, אולם ראש הממשלה הקודם אהוד ברק התעלם מאזהרות מודיעיניות אלה. למרבה הצער מסתבר כי דם רב היה צריך להשפך כדי להגיע למסקנה הנוכחית.

כי מי שאומר שחלקים מארץ ישראל שייכים לערבים הרי הוא כופר בקב"ה. ביחס לפלשתינים הוסיף ואמר כי מי שרוצה היום את המתנחלים ירצה מחר את חיפה, את יפו, את צפת ואת כל ארץ ישראל. עוד אמר הרב אליהו כי המתנחלים הם גולת הכותרת של עם ישראל. הרב אליהו אמר את הדברים בשיעורו השבועי.

מועצת ישיע פרסמה לאחרונה את הנתונים המזעזעים כל לב יהודי: בשמונת החודשים האחרונים ערפאת ומחבליו רצחו קרוב ל-100 יהודים ופצעו מאות נוספים בנתניה, כפר דרום, ירושלים, רמת השרון, הרצליה, ובכל רחבי הארץ. בתוך כך יצא הראשון לציון הגאון המקובל הרב מרדכי אליהו בקריאה באומרו

## "מטה משיח" בנתניה מרחיב את פעילותו

והתקיימו בהצלחה רבה הביאה להתעוררות רבה בקרב הילדים והוריהם שנילווה אליהם. במסגרת הפעילות השבועית, מקבלים כל בתי הכנסת בשכונה חומר קריאה מגוון של בשורת הגאולה.

בעקבות ההצלחה של שורת הפעולות האחרונות, הוחלט לקיים מידי שבוע התוועדות בבתי התושבים בשכונה, וכמובן לפתוח מנין חב"די במקום.

אליהו תורג'מן, משה ברנשטיין, ואליעזר זיס. תחילת הפעילות היתה בכינוס שהתקיים בשכונה ביום ל"ג בעומר בהשתתפות מאות ילדים. הכינוס גרם להתעוררות גדולה בקרב ילדי השכונה, וגרם לפתיחה מיידית של שלושה מוקדים מרכזיים למסיבות שבת, בהם משתתפים מאות ילדים מידי שבוע. בחג השבועות התקיימו כינוסים מרכזיים בבתי-כנסת ובגנים ציבוריים ברחבי השכונה בהשתתפות מאות ילדים. הכינוסים שאורגנו

התעוררות רבה בקרב רבים מתושבי העיר נתניה, בעקבות פתיחתו של מוקד פעילות החדש "מטה משיח", בשכונת יותיקים שבמזרח העיר. המוקד החדש של המטה שנפתח על ידי פעילי "מטה משיח" – "באר הגאולה" ו"מרכז ממי"ש" בעיר, משמש כמרכז להפצת בשורת הגאולה של הרבי מה"מ. המטה מתנהל בניצוחו של האחראי על הפעילות הת' אליעזר פרץ, בסיוע הרבנים:

### חסידיים . . איין משפחה

ברגשי גיל ושמחה הגנו להביע את ברכותינו הלבניים לידידנו היקר והנעלה, מנאמני בית חינוך מסור ונתון לכ"ק אדמו"ר מה"מ, אהוב על המקום ועל הבריות

הרה"ח ר' מאיר יהודה ישראל ש"י הארליג

לרגל נישואי בתו עב"ג שיחי'

יהא זה הבנין בניין עדי-עד, ועוד רבות בשנים נזכה לשמות יחד בשמחות, מתוך הרווחה והרחבה, עשירות מופלגה, מתוך נחת דקדושה בדרך הסלולה לנו מאבותינו הק', עדי נזכה לקבל פני שכנה, בהגלות נגלות מלך המשיח, מהרה יגלה אביך

המערכת

### ברכות לבביות

ברגשי גיל אאחל מזל טוב לידירי הנעלים מסורים ונתונים במרץ רב לכל עניני ומבצעי כ"ק אד"ש מה"מ ובפרט בהפצת בשורת הגאולה

הרה"ח ר' דוד וזוגתו שיחי' נחשון

לרגל בוא בתו בקשרי השידוכין עב"ג שי' הת' שלמה שי' מרגליות

הרה"ח ר' גדעון וזוגתו שיחי' שרון

לרגל בוא בתם בקשרי השידוכין עב"ג הת' שניאור שי' שניאורסאהן

אבי וויינר

# מים במדבר

**אושן סיטי - עיר תוססת ומדבר שממה רוחני זוכה ליהדות מתפתחת • שליח הרבי בעיר מחולל מהפכות יומיומיות ועם פתיחת עונת הקיץ נגלית העוצמה: בעיר האידישקייט הצחיחה הולך ונבנה בימים אלה ממש מקווה טהרה ובעקבותיו מרכז חב"ד מפואר • בהוספת קדושה וטהרה מתכוננים יהודיה לקבלת פני משיח**



קיץ חם ותוססת מאוד מתקרב לאושן סיטי עיר הנופש המרהיבה של מדינת מרילנד שבארצות הברית. הכוונה כמובן לתסיסה ופריחה רוחנית שהגיעה לשלב חדש אחרי זריעה של חמש שנים פעילות.

הריכוז היהודי הגדול באושן סיטי הוא הקהילה הישראלית המבוססת במקום שנים רבות. בחמש השנים האחרונות מתבצעת מהפכה מבורכת בתהליך איטי ועקבי מדי יום ביומו בין חבריה.

השליח הנמרץ, הרב נועם שמעון כהן, ורעייתו כוכבה, הספיקו לייסד בית כנסת פעיל ושיעורי תורה במגוון רמות ונושאים מרכזיים ובסיסיים ביהדות. במהלך תקופת הפעילות עד כה, שמעו בני קהילת אושן סיטי עשרות הרצאות מעמיקות מרבנים אורחים, משפיעים ומרצים חסידיים וחוו שבתונים לרוב והתוועדויות באווירה חסידית רבת הילה וחום יהודי אותנטי.

"המקום הזה היה מדבר שממה רוחני אמיתי", אומר הרב כהן ל"בית משיח", וכל תזוזה והתקדמות, כל פעולה וכל פרוייקט של הפצת המעיינות הוא בבחינת 'יחדוש מול חדש'.

בחודשיים האחרונים, לרגל הבגרות הטבעית של ילדי הקהילה, נפתח בעיר מכון הכנה לבר מצווה, ובחודש הראשון לפתיחתו זרמו אליו נרשמים, וההורים לא מפסיקים להודות ולהתלהב."

עתה, עם פתיחת עונת הקיץ, שבה העיר

הומה ומאות אלפים נוהרים אל החומריות הירודה, בית חב"ד החל בבניית מקווה טהרה מודרני ומרווח, לטובת הקהילה. האופציה הקרובה למקווה עד כה הייתה במרחק שלוש וחצי שעות נסיעה מהעיר.

החלק המשמעותי בחסות הכלכלית נתנם על ידי בני משפחת סיבונג, ידידי חב"ד בלב ובנפש, ומסייעים בחום לכל הפעולות. את

בניית המקווה מלווה הלכתית הרב גרשון גרוסבאום, משליחי הרבי במינסוטה, ורי יגאל שטיל, קבלן רב ניסיון בבניית מקוואות בכל העולם הוא הבונה את המקווה.

"עתה, עם השלמת פרוייקט בניית המקווה, והרחבת מעגל שומרי טהרת- המשפחה, האידישקייט תיראה משהו אחר לגמרי" מסכם בסיפוק השליח הרב נועם כהן.

למוסדות חב"ד בית שמש

## דרושים מורים

● לביתה א' ● ללימוד קריאה

לפרטים: 9917391, 02-9918127

## התודה והגרינה

למשפחת אנ"ש באר-שבע  
ובתוכם ארגוני "שפרה ופועה" ו"ועד שמחות"

על כל הסיוע הגשמי והרוחני שהענקתם לנו  
עם הולדת בנו דויד שיחי'  
אשרינו שזכינו לקהילה חמה כשלנו!

מאחזים, מיכאל וקארה מאכא ויאריהם